
 

Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО 

РАЙОНА  РД 

 

368801 Кизлярский район          

с. Первомайское  ул. Ворошилова  дом 97                                E-mail:  alihan1975@ mail.ru 

Приказ 

от 09.01.2023 г.                                                                               № 54 

 

Об организации  внедрения 

«Целевой модели наставничества» в МКОУ «Первомайская СОШ»  

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися",  Приказа Управления Образования МР «Кизлярский 

район» РД от 29.12.2022 г. №131-од «Об организации  внедрения 

«Целевой модели наставничества в Муниципальном районе «Кизлярский район»» , в 

соответствии с Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 г № МР – 42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», 

 

Приказываю: 

1.Внедрить в МКОУ «Первомайская СОШ» Кизлярского района РД  целевую модель 

наставничества. 

2.Назначить куратором  внедрения в МКОУ «Первомайская СОШ» Кизлярского района 

РД  целевой модели  наставничества                                                  Байсунгурову  Н.В.., зам директора по УВР. 

3.Куратору подготовить и разместить на сайте : 

3.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в      МКОУ 

«Первомайская СОШ» Кизлярского района РД на 2023  год (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МКОУ «Первомайская СОШ» Кизлярского района РД   

(Приложение 2); 

3.3.Программу  целевой модели наставничества в МКОУ «Первомайская СОШ» 

Кизлярского района РД на 2023  год (Приложение 3). 

4. Куратору осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации Целевой модели наставничества и организовывать 

проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели наставничества в 

школе . 

 

 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Первомайская СОШ»                               Магомедов А.М. 

С приказом ознакомлена                                                          Байсунгурова Н.В.     

 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

